
ZARZĄDZENIE Nr 165/2015 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 28.01.2015 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody Skarbowi Państwa – Centrum 

Operacji Lądowych – Dowództwo Komponentu Lądowego z siedzibą przy  

ul. Rakowickiej 29, 30-901 Kraków, na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa na sztandarze.  
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 

594, poz. 645, poz. 1318 z 2014 poz. 379, poz. 1072) zarządza się, co następuje: 

  

§ 1 

Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody Skarbowi Państwa  

– Centrum Operacji Lądowych – Dowództwo Komponentu Lądowego z siedzibą przy  

ul. Rakowickiej 29, 30-901 Kraków, na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego 

Królewskiego Miasta Krakowa na sztandarze.   

§ 2 

 Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

§ 3 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr   projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

              

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z  dnia 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody Skarbowi Państwa – Centrum Operacji Lądowych  

– Dowództwo Komponentu Lądowego z siedzibą przy ul. Rakowickiej 29, 30-901 

Kraków, na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa  

na sztandarze.   

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318 z 2014 poz. 379, poz. 1072 ) - Rada Miasta 

Krakowa uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. 

Wyraża się zgodę Skarbowi Państwa – Centrum Operacji Lądowych  

– Dowództwo Komponentu Lądowego z siedzibą przy ul. Rakowickiej 29, 30-901 Kraków,  

na nieodpłatne umieszczenie herbu Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa  

na sztandarze.    

 
 

§ 2. 

 Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Centrum Operacji Lądowych – Dowództwo Komponentu Lądowego zwróciło się  

z prośbą o wyrażenie zgody na nieodpłatne umieszczenie herbu Krakowa na sztandarze. 

Jednostka została utworzona w ramach restrukturyzacji Sił Zbrojnych 2 Korpusu 

Zmechanizowanego im. generała broni Władysława Andersa. Żołnierze nowo powstałej 

jednostki wojskowej przejęli do realizacji chlubne tradycje 2 Polskiego Korpusu PSZ  

na Zachodzie. Następnym etapem budowania tradycji jednostki będzie nabycie sztandaru, 

który stanowi znak indentyfikacyjny, symbol sławy wojennej i tradycji oraz wierności, 

honoru i męstwa. 

Wnioskodawca projektuje umieszczenie herbu Krakowa w polach wieńca wawrzynu 

na odwrotnej stronie płata sztandaru.  

         Zakres przedmiotowego udostępnienia stanowi dla Miasta Krakowa znaczący aspekt 

promocyjny. Nadto Komisja Główna Rady Miasta Krakowa wyraziła pozytywną opinię  

w przedmiotowej sprawie.    

         Niniejsze regulacje nie wiążą się z pozyskaniem dochodu po stronie Miasta, są bez 

wpływu na wydatki Miasta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

        W związku z powyższym oraz faktem, iż do wyłącznej właściwości Rady Miasta 

Krakowa należy podejmowanie uchwał w sprawach herbu Stołecznego Królewskiego Miasta 

Krakowa, Prezydent przedkłada niniejszy projekt uchwały. 


